

Beruf: Friseur

Überbetriebliche Lehrunterweisung (ÜLU)

Stand: ab 01.01.2024

Lehrgang	Inhalt	Dauer	Lehrjahr	Gebühren in Euro			
		in Wochen		ohne Zuwendungen	mit ¹⁾ Zuwendungen		
G-FRI/23	Grundlagen von kundenorientierten Friseurdienstleistungen	1	1.	492,00	164,00		
Teil 1 – Gesellenprüfung							
FRI1/23	Basisfriseurarbeiten	1	ab 2.	614,00	204,00		
FRI2/23	Aktuell modische Friseurarbeiten	1	ab 2.	693,00	231,00		
FRI3/23	Komplexe Friseurdienstleistungen und kreative Gestaltungskonzepte	1	ab 2.	602,00	200,00		

¹⁾ Die Lehrgangsgebühren gelten vorbehaltlich der gegebenen finanziellen Förderbedingungen. Bei Inanspruchnahme des Internates entstehen Gebühren It. aktuellem Gebührenverzeichnis.

KURSORTE

der ÜLU-Durchführungsort richtet sich nach dem Besuch des Beruflichen Schulzentrums (BSZ)

- BSZ Wilkau/Haßlau und BSZ Falkenstein
 Bildungs- und Technologiezentrum Vogtland | Rähnisstraße 19 | 08523 Plauen
- BSZ Chemnitz
 Bildungszentrum der Friseur- & Kosmetikinnung Chemnitz | Waldenburger Straße 23 | 09116 Chemnitz

ANSPRECHPARTNER

Plauen: Jacqueline Knauth | Telefon: 0371 5364-181 | Fax: 0371 5364-516 | E-Mail: j.knauth@hwk-chemnitz.de

Chemnitz: Friseur- & Kosmetikinnung Chemnitz-Mittelsachsen-Zwickau | Herr Jörn Lüdecke Telefon: 0371 671398 | Fax: 0371 3542817 | E-Mail: info@fi-chemnitz.de









QUALI-PLUS während der Berufsausbildung

Lehrgang	Inhalt	Dauer	Lehrjahr	Gebühren in Euro
PV Friseur	Prüfungsvorbereitung Gesellenprüfung Teil 1	1 Tag	2.	235,00
PV Friseur	Prüfungsvorbereitung Gesellenprüfung Teil 2	2 Tage	3.	385,00

KURSORT

Bildungs- und Technologiezentrum Vogtland | Rähnisstraße 19 | 08523 Plauen

ANSPRECHPARTNER

Jacqueline Knauth | Telefon: 0371 5364-181 | Fax: 0371 5364-516 | E-Mail: j.knauth@hwk-chemnitz.de Handwerkskammer Chemnitz | Limbacher Straße 195 | 09116 Chemnitz